



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA OBRAS
E SERVIÇOS PÚBLICOS
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



O Ordenador de Despesa da Secretaria de Infraestrutura Obras e Serviços Públicos do Município de Mauriti/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro Oficial cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Material de Expediente para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura Obras e Serviços Públicos do Município de Mauriti/CE**, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo I do edital, através de **Pregão Eletrônico nº 2023.02.23.01/PE/SRP** vem HOMOLOGAR, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do Parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ASSIM, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, FICA O PRESENTE PROCESSO HOMOLOGADO EM FAVOR DAS SEGUINTE LICITANTES, CONFORME ATA DO PREGÃO, O QUAL É CONSIDERADO PARTE INTEGRANTE E INDISSOCIÁVEL DESTES.

1. Empresa: **JOSÉ HELMER BELÉM GOMES - ME**, CNPJ: 05.140.770/0001-53, localizada na Av. Virgílio Torres, nº 402, Conjunto Nossa Senhora de Fátima, Barbalha/CE, e-mail: helmer.belem@hotmail.com, tel. (88)9355-7394, vencedora dos lotes: 01, 02, 04, 05 e 06 no valor total de **R\$ 3.603,47 (três mil, seiscentos e três reais e quarenta e sete centavos)**, de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

| LOTE 01 (AMPLA PARTICIPAÇÃO) | | | | | | |
|------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|-----|------------|-------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO | UND | MARCA | QTD | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
| 4 | Bloco de nota, adesiva para lembrete. Especificações: 76x76mm 90 folhas cada bloco | UND | KEEP | 8 | R\$ 5,05 | R\$ 40,40 |
| 5 | Bloco de recados autoadesivos removíveis. Especificações: mínimo 100 folhas cada pacote, medidas mínimas 38x50mm contendo 04 blocos. Cores diversas. | UND | NOTE FIX | 4 | R\$ 7,02 | R\$ 28,08 |
| 13 | Caneta com tinta permanente para escrita em CD. Caixa com 12 unidades. | CX | BRW | 1 | R\$ 36,01 | R\$ 36,01 |
| 14 | Caneta esferográfica, azul, escrita grossa 1.00mm. Especificação: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5mm - caixa c/ 50 unidades | CX | COMPACTOR | 3 | R\$ 32,00 | R\$ 96,00 |
| 15 | Caneta esferográfica, preta, escrita grossa 1.00mm. Especificação: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5mm - caixa c/ 50 unidades | CX | COMPACTOR | 3 | R\$ 32,00 | R\$ 96,00 |
| 16 | Caneta esferográfica, vermelha, escrita grossa 1.00mm. Especificação: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5mm - caixa c/ 50 unidades | CX | COMPACTOR | 3 | R\$ 32,00 | R\$ 96,00 |
| 17 | Caneta esferográfica, tinta azul, escrita fina 0,7mm. Especificação: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140mm. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5mm - caixa c/ 50 unidades | CX | COMPACTOR | 3 | R\$ 44,00 | R\$ 132,00 |



Avenida Sr. Martins, S/N - Bairro Bela Vista - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará
CNPJ: 30.052.637/0001-92

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA OBRAS
E SERVIÇOS PUBLICOS

| | | | | | | |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------------|----|-----------|------------|
| 18 | Caneta esferográfica, tinta preta, escrita fina 0,7mm Especificação: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140mm. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5mm - caixa c/ 50 unidades | CX | COMPACTOR | 3 | R\$ 44,00 | R\$ 132,00 |
| 19 | Caneta hidrográfica azul, ponta fina. Especificações: carga não toxica, corpo em material plástico dimensões 140mm (comprimento) x 8,5mm (diâmetro) com variação de +/- 10 por cento, gravado no corpo a marca do fabricante. Na cor azul, acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Unidade de Fornecimento | UND | LEO | 3 | R\$ 0,80 | R\$ 2,40 |
| 20 | Caneta hidrográfica preta, ponta fina. Especificações: carga não toxica, corpo em material plástico dimensões 140mm (comprimento) x 8,5mm (diâmetro) com variação de +/- 10 por cento, gravado no corpo a marca do fabricante. Na cor azul, acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Unidade de Fornecimento | UND | LEO | 3 | R\$ 0,80 | R\$ 2,40 |
| 21 | Caneta hidrográfica vermelha ponta fina. Especificações: carga não toxica, corpo em material plástico dimensões 140mm (comprimento) x 8,5mm (diâmetro) com variação de +/- 10 por cento, gravado no corpo a marca do fabricante. Na cor azul, acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Unidade de Fornecimento | UND | LEO | 3 | R\$ 0,80 | R\$ 2,40 |
| 22 | Caneta marca texto na cor amarela: Especificações: ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 12 unidades com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. | CX | MASTER PRINT | 1 | R\$ 18,70 | R\$ 18,70 |
| 23 | Caneta marca texto na cor rosa. Especificações: ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 12 unidades com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. | CX | MASTER PRINT | 1 | R\$ 18,70 | R\$ 18,70 |
| 24 | Caneta marca texto na cor verde. Especificações: ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 12 unidades com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. | CX | MASTER PRINT | 1 | R\$ 18,70 | R\$ 18,70 |
| 28 | Clipes para papéis nº 2/0 em arame de aço com acabamento niquelado. Tratamento antiferrugem, Caixa contendo 100 Unidades. | CX | ACC | 15 | R\$ 3,52 | R\$ 52,80 |
| 29 | Clipes para papel grande nº 6/0 em aço niquelado. Especificações: Caixa com 50 unidades | CX | ACC | 4 | R\$ 4,78 | R\$ 19,12 |
| 30 | Clipes para papel grande nº 8/0 em aço niquelado. Especificações: Caixa com 25 unidades | CX | ACC | 4 | R\$ 4,78 | R\$ 19,12 |
| 31 | Clipes para papel médio nº 3/0 em aço niquelado. Especificações: Caixa com 100 unidades | CX | ACC | 15 | R\$ 3,35 | R\$ 50,25 |
| 32 | Clipes para papel nº 4/0 em aço niquelado. Especificações: Caixa com 50 unidades | CX | ACC | 4 | R\$ 4,16 | R\$ 16,64 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA OBRAS
E SERVIÇOS PUBLICOS

| | | | | | | |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|---|------------|------------|
| 37 | Cola líquida branca. 90g, acondicionada em frasco plástico, não atóxica, caixa com 12 unidades | CX | FORTFIX | 1 | R\$ 38,00 | R\$ 38,00 |
| 39 | Cola Prego líquida 85g para tombamento | UND | ADESPEC | 2 | R\$ 19,00 | R\$ 38,00 |
| 46 | Extrator de grampos em aço inoxidável | UND | BRW | 3 | R\$ 2,80 | R\$ 8,40 |
| 47 | Fio natural Sisal 5mm com 100m pesando 1kg | ROLO | S. JOSÉ | 3 | R\$ 10,45 | R\$ 31,35 |
| 48 | Fita adesiva dupla face 12 mm x 30m | UND | ADERE | 3 | R\$ 3,00 | R\$ 9,00 |
| 49 | Fita adesiva dupla face 18 mm x 30m | UND | ADERE | 3 | R\$ 3,90 | R\$ 11,70 |
| 50 | Fita adesiva dupla face 24 mm x 30m | UND | ADERE | 3 | R\$ 4,80 | R\$ 14,40 |
| 51 | Fita adesiva fabricada em crepe 28mm x 50m. Especificações: na cor bege. Embalagem: rolo individual, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. | UND | ADERE | 4 | R\$ 9,00 | R\$ 36,00 |
| 52 | Fita adesiva gomada 38mm x 50m. Especificações: Fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 38mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo marca do fabricante. | UND | ADERE | 4 | R\$ 13,45 | R\$ 53,80 |
| 53 | Fita adesiva gomada 50mmx50m. Especificações: fabricada em polipropileno adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 50mm x 50m. Embalagem: unidade, separada com material anti-adesivo, marca do fabricante | UND | ADELBRAS | 4 | R\$ 16,98 | R\$ 67,92 |
| 54 | Fita adesiva transparente em polipropileno. Especificações: dimensões largura mínima de 45mm e máxima de 50mm x comprimento 50m. Embalagem: separada com material anti-adesivo, com dados identificação do produto e marca do fabricante. Pacote com 04 rolos. | PCT | ADELBRAS | 4 | R\$ 23,30 | R\$ 93,20 |
| 55 | Fita adesiva transparente. Pacote com 10 unidades tamanho 38x50cm | PCT | ADELBRAS | 1 | R\$ 17,50 | R\$ 17,50 |
| 56 | Fita adesiva transparente fabricada em celulose 12mm x 10mm. Especificação: adesivo em resina de borracha natural, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pacote com 10 unidades | PCT | ADERE | 1 | R\$ 5,60 | R\$ 5,60 |
| 78 | Grampeador com capacidade para grampear até 25 folhas. Especificação: grampear até 25 folhas de papel 75gr/m2, comprimento 12,5cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e fechado), capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 100 grampos 26/6. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. | UND | LEO | 3 | R\$ 20,00 | R\$ 60,00 |
| 79 | Grampeador de mesa, capacidade para 240 folhas | UND | BRW | 1 | R\$ 163,00 | R\$ 163,00 |
| 81 | Grampeador super grande de metal. Especificações: Capacidade para grampear até 100 folhas | UND | BRW | 1 | R\$ 126,70 | R\$ 126,70 |
| 85 | Grampo para grampeador galvanizado tamanho 26/6. Especificações: caixa com 5000 unidades com dados de identificação do produto e marca do fabricante | CX | BRW | 2 | R\$ 6,60 | R\$ 13,20 |
| 90 | Lápis grafite número 02. Especificações: Revestido em madeira, formato cilíndrico, comprimento 175mm, cor do revestimento preto, gravado no corpo a marca do fabricante. Caixa c/ 144 unidades | CX | PIRILAMPO | 1 | R\$ 37,80 | R\$ 37,80 |
| 91 | Ligas de borracha látex pacotes 100g | PCT | MERCU | 4 | R\$ 6,00 | R\$ 24,00 |
| 93 | Molha dedos. Especificação: Para molhar dedos de glicerina, indicado para molhar dedos e papel moeda. Levemente perfumado, não gorduroso, atóxico, 12g | UND | RADEX | 3 | R\$ 3,87 | R\$ 11,61 |





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA OBRAS
E SERVIÇOS PUBLICOS

| | | | | | | |
|--------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|---|-----------|---------------------|
| 121 | Régua de 50cm: Especificações: em material plástico incolor, subdivisão em mm com no mínimo 3,0 mm de espessura e 35mm de largura | UND | WALEU | 2 | R\$ 3,00 | R\$ 6,00 |
| 126 | Tesoura modelo doméstica. Especificações em aço polido, 8 (oito) polegadas, cabo em plástico de alta resistência. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante | UND | STILO | 2 | R\$ 10,00 | R\$ 20,00 |
| 129 | Tesoura TAM. 21,5cm, para uso geral, com cabo de polipropileno preto, com lâmina em aço inoxidável | UND | STILO | 2 | R\$ 11,90 | R\$ 23,80 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 1.788,70 |

LOTE 02 (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO | UND | MARCA | QTD | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|-----|------------|-------------|
| 4 | Bloco de nota, adesiva para lembrete. Especificações: 76x76mm 90 folhas cada bloco | UND | KEEP | 2 | R\$ 5,05 | R\$ 10,10 |
| 5 | Bloco de recados autoadesivos removíveis. Especificações: mínimo 100 folhas cada pacote, medidas mínimas 38x50mm contendo 04 blocos. Cores diversas. | UND | NOTE FIX | 1 | R\$ 7,02 | R\$ 7,02 |
| 14 | Caneta esferográfica, azul, escrita grossa 1.00mm. Especificação: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5mm - caixa c/ 50 unidades | CX | COMPACTOR | 1 | R\$ 32,00 | R\$ 32,00 |
| 15 | Caneta esferográfica, preta, escrita grossa 1.00mm. Especificação: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5mm - caixa c/ 50 unidades | CX | COMPACTOR | 1 | R\$ 32,00 | R\$ 32,00 |
| 16 | Caneta esferográfica, vermelha, escrita grossa 1.00mm. Especificação: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5mm - caixa c/ 50 unidades | CX | COMPACTOR | 1 | R\$ 32,00 | R\$ 32,00 |
| 17 | Caneta esferográfica, tinta azul, escrita fina 0,7mm. Especificação: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140mm. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5mm - caixa c/ 50 unidades | CX | COMPACTOR | 1 | R\$ 44,00 | R\$ 44,00 |
| 18 | Caneta esferográfica, tinta preta, escrita fina 0,7mm. Especificação: corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140mm. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5mm - caixa c/ 50 unidades | CX | COMPACTOR | 1 | R\$ 44,00 | R\$ 44,00 |
| 19 | Caneta hidrográfica azul, ponta fina. Especificações: carga não toxica, corpo em material plástico dimensões 140mm (comprimento) x 8,5mm (diâmetro) com variação de +/- 10 por cento, gravado no corpo a marca do fabricante. Na cor azul, acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Unidade de Fornecimento | UND | LEO | 1 | R\$ 0,80 | R\$ 0,80 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA OBRAS
E SERVIÇOS PUBLICOS

| | | | | | | |
|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|---|-----------|-------------------|
| 20 | Caneta hidrográfica preta, ponta fina. Especificações: carga não toxica, corpo em material plástico dimensões 140mm (comprimento) x 8,5mm (diâmetro) com variação de +/- 10 por cento, gravado no corpo a marca do fabricante. Na cor azul, acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Unidade de Fornecimento | UND | LEO | 1 | R\$ 0,80 | R\$ 0,80 |
| 21 | Caneta hidrográfica vermelha ponta fina. Especificações: carga não toxica, corpo em material plástico dimensões 140mm (comprimento) x 8,5mm (diâmetro) com variação de +/- 10 por cento, gravado no corpo a marca do fabricante. Na cor azul, acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Unidade de Fornecimento | UND | LEO | 1 | R\$ 0,80 | R\$ 0,80 |
| 28 | Clipes para papeis nº 2/0 em arame de aço com acabamento niquelado. Tratamento antiferrugem, Caixa contendo 100 Unidades. | CX | ACC | 5 | R\$ 3,52 | R\$ 17,60 |
| 29 | Clipes para papel grande nº 6/0 em aço niquelado. Especificações: Caixa com 50 unidades | CX | ACC | 1 | R\$ 4,78 | R\$ 4,78 |
| 30 | Clipes para papel grande nº 8/0 em aço niquelado. Especificações: Caixa com 25 unidades | CX | ACC | 1 | R\$ 4,78 | R\$ 4,78 |
| 31 | Clipes para papel médio nº 3/0 em aço niquelado. Especificações: Caixa com 100 unidades | CX | ACC | 5 | R\$ 3,35 | R\$ 16,75 |
| 32 | Clipes para papel nº 4/0 em aço niquelado. Especificações: Caixa com 50 unidades | CX | ACC | 1 | R\$ 4,16 | R\$ 4,16 |
| 51 | Fita adesiva fabricada em crepe 28mm x 50m. Especificações: na cor bege. Embalagem: rolo individual, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. | UND | ADERE | 1 | R\$ 9,00 | R\$ 9,00 |
| 52 | Fita adesiva gomada 38mm x 50m. Especificações: Fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 38mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo marca do fabricante. | UND | ADERE | 1 | R\$ 13,45 | R\$ 13,45 |
| 53 | Fita adesiva gomada 50mmx50m. Especificações: fabricada em polipropileno adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 50mm x 50m. Embalagem: unidade, separada com material anti-adesiva, marca do fabricante | UND | ADELBRAS | 1 | R\$ 16,98 | R\$ 16,98 |
| 54 | Fita adesiva transparente em polipropileno. Especificações: dimensões largura mínima de 45mm e máxima de 50mm x comprimento 50m. Embalagem: separada com material anti-adesivo, com dados identificação do produto e marca do fabricante. Pacote com 04 rolos. | PCT | ADELBRAS | 1 | R\$ 23,30 | R\$ 23,30 |
| 91 | Ligas de borracha látex pacotes 100g | PCT | MERCU | 1 | R\$ 6,00 | R\$ 6,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 320,32 |

LOTE 04 (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO | UND | MARCA | QTD | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-----|------------|-------------|
| 1 | Agenda de escritório com marcador, material de poliuretano, tamanho do papel A5, com marcador de fita, planilhas funcionais de cronogramas, planejamentos, listas de tarefas, memorandos, calendário | UND | TILIBRA | 1 | R\$ 17,00 | R\$ 17,00 |

Avenida Sr. Martins, S/N - Bairro Bela Vista - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará
CNPJ: 30.052.637/0001-92

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTROÍ A FAMÍLIA"





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA OBRAS
E SERVIÇOS PUBLICOS

| | | | | | | |
|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|----|-----------|-------------------|
| 12 | Envelope officio, grande, de cor branca em papel fosco. Especificação: tamanho 370x450mm, peso 80g/m2 | UND | SCRITY | 5 | R\$ 0,98 | R\$ 4,90 |
| 13 | Envelope officio, médio, de cor branco papel fosco. Especificação: tamanho 28 x 20cm | UND | SCRITY | 5 | R\$ 0,55 | R\$ 2,75 |
| 14 | Envelope officio na cor branca, fosco. Especificações: 75g, tamanho 114x229mm | UND | SCRITY | 5 | R\$ 0,32 | R\$ 1,60 |
| 15 | Envelope papel madeira grande 40x31cm | UND | SCRITY | 5 | R\$ 0,95 | R\$ 4,75 |
| 16 | Envelope papel madeira médio 36x26cm | UND | SCRITY | 5 | R\$ 0,68 | R\$ 3,40 |
| 17 | Envelope papel madeira pequeno 25x18cm | UND | SCRITY | 5 | R\$ 0,33 | R\$ 1,65 |
| 19 | Livro de ponto: especificações: 100 folhas. Tamanho 300x217mm aprox. com turnos manhã e tarde | UND | TILIBRA | 12 | R\$ 27,50 | R\$ 330,00 |
| 20 | Livro protocolo. Especificações: encadernado com 100 folhas dimensão 215x160mm aprox. folhas numeradas sequencialmente. | UND | TILIBRA | 2 | R\$ 14,85 | R\$ 29,70 |
| 25 | Papel alcalino, formato A4, dimensões 210 x 297mm, gramatura 75g/m2. Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante. | RESMA | CHAMEX | 12 | R\$ 28,15 | R\$ 337,80 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 733,55 |

LOTE 05(AMPLA PARTICIPAÇÃO)

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO | UND | MARCA | QTD | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------------|-----|------------|-------------------|
| 1 | Caixa arquivo morto, plástica, polionda em polietileno, cor azul. Para documentos. Dimensões mínimas de 350x240x130mm | UND | TRUSTY | 15 | R\$ 7,37 | R\$ 110,55 |
| 3 | Caixa organizadora plástica para guardar material com tampa e capacidade de 30 a 40lt | UND | TOP PLASTICO | 8 | R\$ 39,00 | R\$ 312,00 |
| 9 | Pasta catálogo, com no mínimo 50 envelopes plásticos. Especificação: no mínimo 50 envelopes plásticos incolor, dimensões 230x320mm podendo variar em até +10% capa de papelão resistente na cor preta, com visor lateral transparente liso para identificação | UND | DAC | 8 | R\$ 18,78 | R\$ 150,24 |
| 26 | Prancheta em Eucatex. Especificações: Com prendedor metálico niquelado, para papel de dimensões: 216x330mm formato A4 | UND | STALO | 3 | R\$ 7,14 | R\$ 21,42 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 594,21 |

LOTE 06 (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI)

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO | UND | MARCA | QTD | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------------|-----|------------|-------------|
| 1 | Caixa arquivo morto, plástica, polionda em polietileno, cor azul. Para documentos. Dimensões mínimas de 350x240x130mm | UND | TRUSTY | 5 | R\$ 7,37 | R\$ 36,85 |
| 3 | Caixa organizadora plástica para guardar material com tampa e capacidade de 30 a 40lt | UND | TOP PLASTICO | 2 | R\$ 39,00 | R\$ 78,00 |
| 9 | Pasta catálogo, com no mínimo 50 envelopes plásticos. Especificação: no mínimo 50 envelopes plásticos incolor, dimensões 230x320mm podendo variar em até +10% capa de papelão resistente na cor preta, com visor lateral transparente liso para identificação | UND | DAC | 2 | R\$ 18,78 | R\$ 37,56 |
| 26 | Prancheta em Eucatex. Especificações: Com prendedor metálico niquelado, para papel de | UND | STALO | 2 | R\$ 7,14 | R\$ 14,28 |

Avenida Sr. Martins, S/N - Bairro Bela Vista - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará
CNPJ: 30.052.637/0001-92

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA OBRAS
E SERVIÇOS PUBLICOS



| | | | | | | |
|---------------------------------|--|--|--|--|--|-------------------|
| dimensões: 216x330mm formato A4 | | | | | | |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 166,69 |

2. Empresa: PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 41.883.167/0001-25, localizada a Rua Maria Rocha Sarmiento, nº 49, Centro, Cajazeiras/PB, CEP: 58.900-000, e-mail: financeiro@papelariacajazeiras.com.br, tel: 83 9 8184 8761, vencedora do lote 09 no valor total de **R\$ R\$ 6,33 (seis reais e trinta e três centavos)**, de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

| LOTE 09 (AMPLA PARTICIPAÇÃO) | | | | | | |
|------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------------|-----|------------|-----------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO | UND | MARCA | QTD | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
| 11 | Estilete fino. Especificações: corpo plástico, lâmina fina em aço de 18mm, com tratamento antiferrugem e trava de segurança lâmina estreita | UND | MASTERPRINT | 2 | R\$ 0,99 | R\$ 1,98 |
| 12 | Estilete largo. Especificação: corpo plástico, lâmina larga em aço de 18mm, com tratamento antiferrugem e trava de segurança | UND | MASTERPRINT | 3 | R\$ 1,45 | R\$ 4,35 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 6,33 |

3. Empresa: GERALDO MACHADO DA SILVA – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 32.147.256/0001-12, localizada a Rua do Limoeiro, nº 170, São Miguel, Juazeiro do Norte/CE, CEP: 63.010-548, e-mail: gmvariedades2019@gmail.com, tel: 88 2155-3482, vencedora dos lotes: 11 e 12 no valor total de **R\$ 330,00 (trezentos e trinta reais)** de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

| LOTE 11 (AMPLA PARTICIPAÇÃO) | | | | | | |
|------------------------------|---------------------------|-----|-------------|-----|------------|-------------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO | UND | MARCA | QTD | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
| 9 | Pendrive 64GB | UND | MASTERPRINT | 5 | R\$ 55,00 | R\$ 275,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 275,00 |

| LOTE 12 (COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI) | | | | | | |
|---------------------------------------------|---------------------------|-----|-------------|-----|------------|------------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO | UND | MARCA | QTD | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
| 9 | Pendrive 64GB | UND | MASTERPRINT | 1 | R\$ 55,00 | R\$ 55,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 55,00 |

4. Empresa: JPJ - COMERCIO VAREJISTA DE PAPELARIA EIRELI- ME, inscrita no CNPJ sob o nº 16.970.003/0001-98, localizada a Rua 15 de novembro, 827, Centro, Baturité/CE, e-mail: licitacaojpp@gmail.com, tel: 85 9 8855-7802, vencedora do lote 03 no valor total de **R\$ 2.161,90 (dois mil, cento e sessenta e um reais e noventa centavos)** de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

| LOTE 03 (AMPLA PARTICIPAÇÃO) | | | | | | |
|------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-----|------------|-------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO | UND | MARCA | QTD | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
| 1 | Agenda de escritório com marcador, material de poliuretano, tamanho do papel A5, com marcador de fita, planilhas funcionais de cronogramas, planejamentos, listas de tarefas, memorandos, calendário | UND | DAC | 4 | R\$ 30,33 | R\$ 121,32 |
| 12 | Envelope officio, grande, de cor branca em papel fosco. Especificação: tamanho 370x450mm, peso 80g/m2 | UND | SCRITY | 15 | R\$ 1,44 | R\$ 21,60 |



Avenida Sr. Martins, S/N - Bairro Bela Vista - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará
CNPJ: 30.052.637/0001-92

“O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA”






PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA OBRAS
E SERVIÇOS PÚBLICOS



| | | | | | | |
|--------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|----|-----------|---------------------|
| 13 | Envelope ofício, médio, de cor branco papel fosco. Especificação: tamanho 28 x 20cm | UND | SCRITY | 15 | R\$ 0,36 | R\$ 5,40 |
| 14 | Envelope ofício na cor branca, fosco. Especificações: 75g, tamanho 114x229mm | UND | SCRITY | 15 | R\$ 0,15 | R\$ 2,25 |
| 15 | Envelope papel madeira grande 40x31cm | UND | SCRITY | 15 | R\$ 0,92 | R\$ 13,80 |
| 16 | Envelope papel madeira médio 36x26cm | UND | SCRITY | 15 | R\$ 0,59 | R\$ 8,85 |
| 17 | Envelope papel madeira pequeno 25x18cm | UND | SCRITY | 15 | R\$ 0,37 | R\$ 5,55 |
| 19 | Livro de ponto: especificações: 100 folhas. Tamanho 300x217mm aprox. com turnos manhã e tarde | UND | SIDGRAPH | 38 | R\$ 19,90 | R\$ 756,20 |
| 20 | Livro protocolo. Especificações: encadernado com 100 folhas dimensão 215x160mm aprox. folhas numeradas sequencialmente. | UND | SIDGRAPH | 8 | R\$ 10,86 | R\$ 86,88 |
| 24 | Papel adesivo tamanho: A4. pacote com 100 folhas | PCT | PIMACO | 1 | R\$ 76,05 | R\$ 76,05 |
| 25 | Papel alcalino, formato A4, dimensões 210 x 297mm, gramatura 75g/m2. Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante. | RESMA | ONE | 38 | R\$ 28,00 | R\$ 1.064,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 2.161,90 |

Mauriti - CE, 25 de Abril de 2023.


José Henrique Carneiro
Ordenador de Despesa
Secretaria de Infraestrutura Obras e
Serviços Públicos